

Stația de așteptare nr.1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03-03-05

Valoarea de deviz 106 036,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	22,400	13,26	297,02
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (elemente din metal)	kg	350,000	0,47	166,25
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (fundatii din beton)	m3	5,040	197,35	994,65
4	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (invelitori din tabla cutata)	m2	35,000	30,29	1 060,32
5	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	21,000	36,72	771,12
6	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	21,000	15,30	321,30
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	21,000	45,00	945,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 555,66 3 515,97
		2. Lucrari de constructii				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,000	40,46	80,92
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	1,100	1 150,54	1 265,59
10	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M 150 (centura din beton)	m3	0,800	1 196,79	957,43
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,500	62,48	843,48
12	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	31,600	16,28	514,46
13	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	116,000	15,74	1 825,50
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MH1-24)	kg	18,400	21,32	392,32
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de	t	0,020	463,50	9,27

1	2	3	4	5	6	7
		miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri (carcas din tevi - stilpi metalici)	kg	771,600	22,52	17 379,82
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,772	463,21	357,60
18	CE18A	Sticla organica cu retinerea razelor solare t=8 mm (cu sectiunea plina)	m2	35,000	299,57	10 484,87
19	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (spici din lemn 150*50 pentru scaun)	m3	0,075	5 019,33	376,45
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,075	145,60	10,92
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 100 mm	m3	1,800	311,61	560,90
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	18,000	185,35	3 336,30
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm -PB 500 (L)*100*50 (65 buc)	m	32,500	62,70	2 037,74
24	TsH91A	Scaune din plastic	buc	6,000	3 281,85	19 691,10
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				60 124,67 10 597,92

1	2	3	4	5	6	7	
		Total	lei			64 680,33	
		CNAM	22,50 %			3 175,63	
		Cheltuieli de transport	10,00 %			4 949,05	
		Cheltuieli de regie	14,50 %			10 556,73	
		Beneficiu de deviz	6,00 %			5 001,70	
		Total	100,00 +			88 363,44	
		TVA	20,00 %			17 672,70	
		Total deviz: Inclisiv salariu					106 036,14

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

